

Österåkers kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen

Tobias Isaksson

Datum 2023-04-18

Dnr KS 2023/0057

## Remissvar Översiktsplan 2050 Norrtälje kommun

### Bakgrund

Norrtälje kommun har tagit fram ett förslag till ny översiktsplan. Översiktsplanen är på samråd fram till och med den 30 april 2023, men Österåker har erhållit förlängd svarstid till 25 maj. Översiktsplanen ska ange riktning för den långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön samt hur mark- och vattenområden och den bebyggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras.

### Synpunkter

Österåkers kommun ställer sig positiv till förslaget till översiktsplan för Norrtäljes kommun, bl.a. avseende det tydliga regionala ställningstagandet, utvecklingen av det lokala näringslivet, fokus på kollektivtrafik och inriktning friluftsliv. Österåker ser även fram emot fortsatt samverkan, bl.a. inom ramen för STONO-samarbetet, och när det gäller t.ex. bebyggelseutveckling, transportfrågor samt gröna och blå frågor. Nedan kommenteras ett urval av översiktsplanens ämnen.

#### *Utvecklingsinriktningen*

Översiktsplanen har ett fokus på de regionala frågorna kopplat till utvecklingen. Översiktsplanen beskriver tydligt hur den kopplar och tar hänsyn till RUF2050, Sverigeförhandlingen och STONO:s mål och vision. Utvecklingsinriktningskartan skulle kunna göras tydligare, exempelvis genom tydligare konstrar i bakgrundskartan och att omlandet synliggörs med kommungränser och ortnamn.

#### *Transport*

Österåker ser positivt på att STONO-samarbetets prioriterade områden för regionala transportsamband lyfts tydligt i översiktsplanen, där ibland Norrortsleden, samt utvecklingen av Roslagsbanan, bl.a. förlängningen till Rimbo.

Ur transporthänsyn kan utvecklingen av näringslivet och tillskapandet av lokala arbetsplatser avlasta det regionala vägnätet samt leder till mer hållbart resande med kortare resor och enklare tillgång till kollektivtrafik.

#### *Grön- och blåstruktur*

Översiktsplanen lyfter de gröna strukturerna i ett regionalt sammanhang. Planen vill ge förutsättningar för att stråk med hög täthet av värdefulla områden kan hänga samman och kopplas till värdestråk i angränsande kommuner för att säkerställa spridningskorridorer för växter och djur. Detta kan bidra till en positiv påverkan även för Österåker. Samverkan med berörda kommuner är av stor vikt, både för blå- och grönområden samt för att stärka friluftslivet mellan kommungränserna.